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Fundacja Polskiego Związku Motorowego powstała w 2007 roku z głównym przesłaniem 
pomocy ofiarom wypadków drogowych, w tym dzieciom. Wiele wypadków drogowych kończy 
się inwalidztwem, a ofiary są przypadkowymi ich uczestnikami. Po wyjściu ze szpitala często 
zostają same w rozwiązywaniu problemów życiowych jakie niesie za sobą niepełnosprawność.  

Od 2023 roku Fundacja uczestniczy w akcji zbierania środków na leczenie dzieci - ofiar 
wypadków drogowych, prowadzoną pod hasłem Wielka Wyprawa Maluchów. Dzięki inicjatywie 
głównie kierowców sportowych Longina Bielaka, Rafała Sonika, Sobiesława Zasady, Kajetana 
Kajetanowicza, Gosi Rdest czy Bartosza Ostałowskiego (jedynego kierowcy sportowego 
prowadzącego stopą), a także Remigiusza Wierzgonia influencera, Jana Meli 
niepełnosprawnego zdobywcy obu biegunów ziemi i wielu przedsiębiorców, zbierając 
pieniądze „Fiaty 126p” odbyły już trzy wyprawy i dotarły do Monte Carlo (2023), Monte Casino 
(2024) oraz objechały Morze Bałtyckie (2025). W ramach tej zbiórki w ciągu dwóch pierwszych 
lat pozyskaliśmy na pomoc dzieciom 1 700 000 zł. Pozwoliło to objąć pomocą, głównie  
w procesie rehabilitacji, już kilkadziesiąt dzieci, a kolejne wnioski wpływają niemal każdego 
dnia.  

Dzięki hojności darczyńców, Fundacja niesie pomoc także pełnoletnim ofiarom wypadków 
drogowych. Kontynuuje też akcję zbierania środków na rehabilitację powypadkową 
sportowców sportów motorowych, w tym żużlowego, motocyklowego i samochodowego. Lista 
„podopiecznych” niestety rośnie, ponieważ sport ten łączy się z ryzykiem utraty zdrowia  
i sprawności.   

Dzięki przekazanym Fundacji darowiznom można zaoferować młodzieży ciekawsze formy 
edukacji komunikacyjnej. Intensywnie Fundacja wspiera Ochotnicze Straże Pożarne zakupem 
sprzętu do ratownictwa drogowego, ponieważ właśnie strażacy ochotnicy są najczęściej 
pierwsi na miejscu wypadku, a w podstawowym wyposażeniu nie dostają sprzętu do 
ratownictwa drogowego.  

Fundacja PZM jest organizacją pożytku publicznego. Oznacza to możliwość wspierania jej 
działalności poprzez przekazanie na jej działalność 1,5% odpisu z podatku dochodowego od 
osób fizycznych (popularnego PIT-u). Oznacza to także, że Fundacja jest pod szczególną 
kontrolą organów rządowych (resort zdrowia) i musi działać transparentnie.  

Fundacja wyłącznie na zasadzie wolontariatu, a jej kosztu organizacyjne pokrywa Polski 
Związek Motorowy. Oznacza to, że cała kwota zebrana na aukcji trafi do potrzebujących.  


